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Puheenjohtajalta 
 
Nyt minulla on liki vuosi takana puheenjohtajuutta Uudenmaansijaiskotiyhdistyksessä. 
Vuosi on ollut mielenkiintoinen näköalapaikka,mitä tällä alueella yhteiskunnassa tapahtuu 
niin yksittäisessä perheessä kuin laajemmin. Selkeästi muita vuosia enemmän sijaishuolto 
ja kaikki siihen liittyvä on ollut median huomion kohteena. Yhdistyksen jäsenet ovat olleet 
todella kiitettävästi antamassa omaa panostaan sijaisvanhemmuudesta tiedottamisessa. 
Ei ole helppo asia avata kotinsa ovea toimittajalle,joka kuulee ja näkee asiat tietysti oman 
kokemuksensa mukaisesti! Lisäksi  useat jäsenet ovat mukana erilaisissa projekteissa ja 
kouluttajina jakamassa omaa asiantuntijuuttaan. 
 
Minua on mietityttänyt, kuinka voimme 
näkyvää asemaamme Uudellamaalla 
hyödyntää aktiivisemmin.Joitakin 
suunnitelmia on jo vireillä esim. 
tarjoamalla firmoille yhteistyötä 
kartuttaaksemme mahdollista 
stipendirahastoa sekä pitämällä eri 
tavoin vireillä asioiden tiedottamista 
poliittisille päättäjille.Vaalisivut syksyllä 
2008 ovat hyvä esimerkki käytettävissä 
olevista keinoista. Kävijämäärät 
pomppasivat 6000 kävijästä 12 000 
kävijään parissa viikossa. Arvelen,että 
moni tunnistaa ja havahtuu sanaan 
"sijaisvanhemmuus" herkemmin kuin 
ennen! 
 
Yhdistyksen 25-vuotissyntymäpäiviä juhlittiin Karhusaaren Taidekeskuksessa 24.1.2009. 
Juhlat lämmittivät kovasti mieltäni. Juhlissa oli koolla valtava määrä tarinoita,tunteita ja 
kokemuksen kiteyttämiä viisauksia 40 vuoden ajalta!Juhlista lisää muualla lehdessä. 
 
Lisää ideointia ja pohtimista kaivataan jäseniltaan 12.3 ja vuosikokoukseen 
28.3.Tervetuloa! 
 
Vapaata yhdessäoloa on tarjolla kesän kaksissa pihatreffeissä sekä Järvenpään 
perinteeksi muodostuneessa vanhojen autojen tapahtumassa! 
 
Nähdään, 
 
Tiina 
 

 
Sihteeri Tuovi ja puheenjohtajaj Tiina  
juhlatunnelmissa Karhusaaressa. 
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 Yllätysmitali 
 
Pari päivää ennen itsenäisyyspäivää 
esimieheni pankissa tuli onnittelemaan minua; 
minulle oli myönnetty Suomen Valkoisen 
Ruusun mitali, itselläni ei ollut asiasta 
harmainta aavistustakaan.  
 
Hän kertoi tehneensä jo kesäkuun puolella 
virallista tietä anomuksen ja oli juuri saanut 
tietää, että se oli hyväksytty! 
Perusteluna oli tietysti pitkä työurani samalla 
työantajalla, toimiminen henkilöstöedustajana 
sekä myös toimintani sijaisvanhempana. Se, 
että tämä oli huomattu yhtenä kriteerinä, 
lämmitti mieltäni erityisesti.  
 
Työpaikalla juotiin kakkukahvit ja 
kiitospuheessani kiitin esimiestäni ja 
työtovereita ja nyt haluan kiittää vielä tässä, 
koen, että tämä tunnustus oikeastaan koskee 
meitä kaikkia sijaisvanhempina. 
 
  
Kiitollisella mielellä 
Tom Ahlqvist   
  
 
 
 
Jatko nimimerkkiin Sydän karrella. 
 
Edellisessä Torvessa kerroin sijaisvanhemmuuden vaikeista puolista. 
Haluan vielä lisätä kertomukseeni jokusen rivin. Olemme nyt saaneet 
vapauttavan päätöksen koskien kiinnipito tilannetta ja siitä 
muodostuneesta tilanteesta. Suuri helpotus on kaikkien meidän 
sydämmissä mutta paha mieli siitä että nuori nyt asuu laitoksen 
sääntöjen piirissä, eikä kodinomaisessa olosuhteessa. 
Nuorukainen joka muutti meiltä sijoituskuntansa järjestämään 
soluasuntoon kesäkuun alussa, on nyt palanut meidän kaupunkiin asumaan. 
Hän on töissä ja sai vuokrattua yksityisesti oman asunnon johon hän 
muutti pari päivää sitten. Nuori halusi takaisin tähän kaupunkiin, 
missä on hänen ystävänsä, me ja tutut paikat. 
Elämä jatkuu ja me sijaisvanhemmat olemme taas kokemuksia rikkaampia 
ja virheistä oppineempia. Elämän arvot on punnittu ja korttipakka 
kasattu. On helpottunut ja rauhaisa mieli. 
 
"Valoa risukasaan kaiken jälkeen" 
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Karhusaaren juhlatunnelmia sanoin 
 
Sijaiskotiyhdistyksemme on saavuttanut elämänkaaressaan vaiheen jossa 
lapsuuden taitojen harjoitteluvaihe on takanapäin, murrosiän mukanaan 
tuomat uudelleenjärjestäytymiset on koettu ja aikuisuuden ensi askeleet 
otettu.  Yhdistys on vakiinnuttanut paikkansa keskuudessamme ja tekee 
suunnitelmia tulevaisuudelle kuin nuori aikuinen ikään.  
 
Kokoonnuimme juhlimaan tätä neljännesvuosisadan mittaista polkua Espoon 
taidekeskus Karhusaareen 24.1. 2009.  
 
Pakkasillan viima lämpeni hetkessä astuessamme sisään idylliseen 
historiansa kauniisti kantavaan huvilaan. Pitkät pöydät oli katettu kutsuvasti ja 
tunnelma oli juhlallisen kodikas. Onnittelumaljan yhdistyksellemme nosti 
puheenjohtajamme Tiina Pitko. Saimme syödäksemme, juodaksemme ja 
puhuaksemme. Illan  aikana moni tarina alkoi elää uudelleen ja hiljainen 
yhteinen ymmärrys täytti salin puheenvuorojen vaihdellessa.   
 
Vahvoina teemoina elivät usko ja toivo lastemme eheämmästä huomisesta 
sekä ylpeys tekemästämme arvokkaasta työstä. Joukossamme on kokeneita 
pitkänlinjan vanhempia ja myös nuoria perheitä joiden matka on vasta alussa.  
On arvokasta tehdä matkaa yhdessä. 
 
Yhdistyksemme on täynnä elinvoimaa . Ammentakaamme siitä yhdessä 
myös tulevina vuosina.  
 
”Matka taittuu kulkien. Nopeimmin pääset, kun kuljet yksin. Pitkälle pääset, 
jos kuljet muiden kanssa”   
–afrikkalainen sananlasku 
 
Päivi Peltoniemi 
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Karhusaaren juhlatunnelmia kuvin 
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Lapset Huimalassa 
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Erään äidin tarina! 
 
Joulukuussa luin Perhehoitolehteä, jossa pyydettiin kirjoittamaan, millaista on olla 
sijaisvanhempi. Oli 19. jouluni sijaisäitinä. Tomi soitti Juupajoelta, jossa oli kolmatta 
jouluaan. Vähän alle kolmivuotiaana hän vietti ensijoulunsa sijaiskodissaan. Iloinen 
sinisilmäpoika toi meille hyvän joulun! Tytöt ovat kotona. On heidän 14. joulunsa meillä. 
Kaisa oli nelivuotias ja Anni viisi, kun he muuttivat lastenkodista meille. Anni on ollut kolme 
edellistä joulua kirjoilla nuorisokodissa, tässä lähellä, nyt v, 2006 hän on jälkihuollon 
tukitoimena taas meillä. 
Muistikuvat kulkevat, syttyvät kuin joulunvalot. Tähdet loistavat, kukkii kevät. Myrskyjen 
mainingit muistan myös. Tomille mainitsin kirjoitusaikeistani. Onhan hän saanutkin 
päiväkirjan sivuni ensi ajoiltaan, koulupäivistään ja hulivilivuosistaan Hesassa.  
Tomi oli ollut lastenkodissa puolitoista vuotta, kun oma nuori äitinsä laittoi asioitaan 
kuntoon saadakseen pojan kotiin. Tomi muutti kuitenkin meille ”toistaiseksi”. Kun hänelle 
oli syntynyt pikkuveli, myös isäpuolikandidaatti halusi nelivuotiaan pojan heille. Kävimme 
keskustelut ja perheneuvolat. Asiaa selvitettiin perusteellisesti. Tomi itse mietiskeli: ”Mulla 
on kaks äitii, mä haluunki ne pitää. En haluu muuttaa enkä kasvaa isoks, haluun vaan aina 
olla täällä pienenä.” Mietin minäkin yötä päivää, mikä on oikein. Äiti sitten hyväksyi 
ratkaisun: ”Tomi jää sijaiskotiin, se on sille parempi.” 
Yhteyttä pidettiin, päiväkoti-ikäisenä Tomi oli pitkiä viikonloppuja äidin ja pikkuveljen luona, 
kunnes veli joutui lastenkotiin. Isoveli, kahdeksanvuotias totesi :”Mä oon kyllä aina tienny, 
että tää tulee vielä mun pikkuveljellekin.” 
Tomista tuli isoveli toisen kerran keväällä-93. Vuotta aikaisemmin hän sai oman huoneen, 
kun pääsimme muuttamaan neljän huoneen asuntoon. Tyhjä huone odottaa tyttöjä, oli 
ajatukseni heti. Pojan kanssa asiaa pohdittiin. Tietysti hän halusi kaverin. Selitin, että sen 
täytyy olla häntä pienempi, ehkä tyttökin. Tomi istui sylissäni sanoen: ”No, jos on joku pieni 
lapsi, jolla ei ole omaa perhettä, niin kyllä me voidaan se tänne meidän kotiin ottaa. Mutta 
jos me joku pieni lapsi otetaan, niin meidän täytyy voida hoitaa sitä.” Näin olin itsekin 
miettinyt ja miehen kanssa asiaa pohtinut.  
Tomi oli esikoululainen, kun sain soiton virastosta ja kuulin tytöistä, jotka lastenkodissa 
odottavat uutta perhettä. Toiveeni tyttärestä toteutui kaksin verroin. 
Tapasimme tyttöset ja heidän isänsä lastenkodissa, jossa oli hoitajien lisäksi paikalla 
avohuollon työntekijä, joka kertoi perheen vaiheista. Sovimme tyttöjen 
viikonloppuvierailuista ja tapaamiskäytännöistä. Tytöt muuttivat toukokuussa. ”Sitten me 
tullaan teille, ollaanki aikuiseks asti!” sanoi Kaisa. Joulukuussa 06 juhlimme hänen 18-
vuotispäiväänsä. 
PS vuonna 2009 Tomi on jakeluautonkuljettaja. Kun keikkoja on meilläpäin, hän tulee 
käymään kuin kotiinsa. Myös toista äitiään hän tapaa edelleen ja veljensä kanssa he ovat 
hyvät kaverit. 
Anni asuu poikaystävänsä kanssa, hän ei paljon pidä meihin yhteyttä, mutta siskoaan 
tapaa ja pitää Tomia veljenään. Kaisan aikuisadoptio vahvistettiin 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tapahtumista ja toiminnasta tietoja 
nettisivuilla 

www.uudenmaansijaiskotiyhdistys.org 
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Kokouskutsu 
 
 
Uudenmaan Sijaiskotiyhdistyksen sääntömääräinen vuo sikokous 
 
AIKA:  28.3.09 klo 14:00 
PAIKKA: Kalervonkadun kerhotila / Käpylän seurakunta 
 Kalervonkatu 8A, Helsinki 
 
 
Ilmoittautuminen: 22.3.2009 mennessä Tiina Pitkolle sähköpostilla: tiina.pitko@kotiportti.fi 
tai tekstiviestillä: 050 5768 304 
 
 
 
 
Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. 
 

TERVETULOA! 
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4-vuotiaan Konstan ajatuksia elämästä ja kuolemasta. Konsta asuu sijaisperheessä ja 
ihastuttaa lähimmäisiään syvällisillä tulkinnoilla elämänsä tapahtumista.  
 
Enkeli 
”Suojelusenkeli on kuin varjo joka peittää minut. Se suojelee ja 
auttaa jos vain toivoo. Pahinta on se ettei hän voi auttaa jos 
haluaa itselleen pahaa. Mun äidillä ei ollut enkeliä.” 
 
Ei hätiä 
“Mutta eipäs ole hätiä, kyllä meitä sietää voi. Eipäs ei.  Jospa 
minä saisin päättää meidän koti olisi puutarha. Ja olisinpa 
minä hämähäkki niin voisin kutittaa kaikkia peukalosta ja 
nippasta. Meilläpäs on niin hauskaa, että me nauretaan siihen 
asti kunnes on yö. Aamulla meistä tulee ärheitä ja meitä ei voi 
millään vastustaa.”   
 
Miksi minulla?  
“Siksi sinulla, koska meillä ei ole mitään muuta tekemistä kun 
sydän missä kaikki kuolleet on.”  
 
Kipua 
“Kaikki kuolleet on mun sydämessä -älkää tönikö toisianne siellä! Muhun sattuu.” 
 
Taikaa 
“Ei ole mitään muuta mahdollisuutta kun abragadabraa. Ei ole mitään muuta 
mahdollisuutta.” 
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 Pienryhmät :  

·  Porvoo  
Hannele Backman, 040 73 44 940, ryhmässä on tilaa. 

·  Sipoo 
Yhteyshenkilö Sanna Mononen, 040 534 0183, 041 539 3547(koti) , kokoontuu 
aamupäiviin, on tilaa. 

·  Äitien rukouspiiripiiri  
Kokoontuu Helsingissä päiväaikaan, ryhmässä on tilaa. 
Kiviteltankatu 5A36 
Yhteyshenkilö Reetta Lehto,  040 761 1816 

·  Kehitysvammaisten lasten sijaisvanhemmat  
Yhteyshenkilö Tiina Pitko, 050 576 8304, Ison Omenan kappeli 

·  Lohjan pienryhmä  
Kokkokallion tukikoti, Karstuntie 77, Lohja 
Anita Ekqvist, 050 – 582 8104 

Yhdistyksen pienryhmäyhteyshenkilö:  
Reetta Lehto, 045 1353072, reettalehto (a) luukku.com 
 
 
HUOM! Aaro Ratilainen aloittaa Helsingissä miesryhm än syksyllä 2009.  
Yhteydenotot Aaroon. 
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Hallitus 
 

 
 

Muista yhdistyksen nettisivu: 

www.uudenmaansijaiskotiyhdistys.org 
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Pihatreffit 
 
31.5. Sanna ja Tero Mononen, Sipoossa päiväkodin pihalla, tarkemmat tiedot myöhemmin 
nettisvuilta 
 
13.6. klo 14 alkaen Päivi ja Robert Tennberg, Pernajan Vanhakylä.  
Ajo-ohje myöhemmin nettisivuilta.  
Mahdollisuus erillisestä maksusta savusaunaan.  
Ilmoittautumiset Päiville numeroon 050 – 401 1247 
 
Elokuussa Big BoysToy Run Järvenpään Vanhankylänniemessä 

 

 


